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議案第 35 号

（総則）

　第１条　令和５年度下水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

　第２条　業務の予定量は、次のとおりとする。

　　　（１）排水戸数 戸

　　　（２）年間総処理水量 ㎥

　　　（３）一日平均処理水量 ㎥

　　　（４）主な建設改良事業 高瀬浄水園改築事業 千円

（収益的収入及び支出）

　第３条　収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。

　　　（収　　入） （支　　出）

　　　　第　１　款　　　下水道事業収益　　 千円 　第　１　款　　　下水道事業費 千円

　　　　　第　１　項　　　営業収益 千円 　　第　１　項　　　営業費用 千円

　　　　　第　２　項　　　営業外収益 千円 　　第　２　項　　　営業外費用 千円

　　　　　第　３　項　　　特別利益 千円 　　第　３　項　　　特別損失 千円

（資本的収入及び支出）

　第４条　資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額288,211千円は、

当年度分損益勘定留保資金112,314千円及び減債積立金175,897千円で補てんするものとする。）。

　　　（収　　入） （支　　出）

　　　　第　１　款　　　資本的収入 千円 　第　１　款　　　資本的支出 千円

　　　　　第　１　項　　　負担金 千円 　　第　１　項　　　建設改良費 千円

　　　　　第　２　項　　　企業債 千円 　　第　２　項　　　企業債償還金 千円

　　　　　第　３　項　　　他会計からの長期借入金 千円

395,234 683,445

153,084 143,700

182,150 539,745

令和５年度池田町下水道事業会計予算

3,500

970,000

2,657

540,191 390,539

122,300

179,206 340,535

360,984 47,704

1 2,300

60,000
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（一時借入金）

　第５条　一時借入金の限度額は、500,000千円と定める。

（企業債）

　第６条　起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。

（予定支出の各項の経費の金額の流用）

　第７条　予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

　　　（１）営業費用、営業外費用及び特別損失の各項間の流用

下水道事業債

資本費平準化債

10,150

172,000

起債の目的 限度額（千円）

池田町長　　甕　 聖 章

令和５年２月28日　提出

起債の方法 利　　率 償　還　の　方　法

証書貸借
又は

証券発行

3.0％以内（ただし、利率見
直し方式で借り入れる資金
について、利率の見直しを
行った後においては、当該
見直し後の利率とする。

政府資金については、その融資条件により、
その他の場合には債権者と協定するものによ
る。ただし、財政の都合により措置期間及び
償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低
利債に借換することができる。
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令和５年度池田町下水道事業実施計画

収益的収入及び支出
 

（収入） （単位：千円）

款 項 目 予  定  額 備       考

1 下水道事業収益 540,191

1 営業収益 179,206

1 下水道使用料 179,006

2 その他営業収益 200

2 営業外収益 360,984

1 国庫補助金 67,265

2 長期前受金戻入 152,802

3 雑収益 1

4 他会計負担金 140,916

3 特別利益 1

1 過年度損益修正益 1
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（支出） （単位：千円）

款 項 目 予  定  額 備       考

1 下水道事業費 390,539

1 営業費用 340,535

1 管渠費 840

2 ポンプ場費 2,388

3 処理場費 70,040

4 総係費 2,151

5 減価償却費 265,116

2 営業外費用 47,704

1 支払利息 33,704

2 消費税 14,000

3 特別損失 2,300

1 過年度損益修正損 2,000

2 貸倒損失 300
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資本的収入及び支出
 

（収入） （単位：千円）

款 項 目 予  定  額 備       考

1 資本的収入 395,234

1 負担金 153,084

1 工事負担金 4,000

2 他会計負担金 149,084

2 企業債 182,150

1 企業債 182,150

3 他会計からの 60,000

長期借入金 1 他会計借入金 60,000

 

（支出） （単位：千円）

款 項 目 予  定  額 備       考

1 資本的支出 683,445

1 建設改良費 143,700

1 公共下水道事業費 143,700

2 企業債償還金 539,745

1 企業債償還金 539,745
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＜
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＞
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＜
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＞
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Ⅰ
　
重
要
な
会
計
方
針

１
　
有
形
固
定
資
産
の
減
価
償
却
の
方
法
（
リ
ー
ス
資
産
を
除
く
）

　
・
　
減
価
償
却
の
方
法

建
物
　
　
　
定
額
法

そ
の
他
　
　
定
額
法
ま
た
は
定
率
法

　
・
　
主
な
耐
用
年
数

建
物
　
　
　
　
　
　
　
2
0
～
5
0
年

構
築
物
　
　
　
　
　
　
1
0
～
6
0
年

機
械
及
び
装
置
　
　
　
1
5
～
2
0
年

２
　
引
当
金
の
計
上
方
法

貸
倒
引
当
金

　
債
権
の
不
納
欠
損
に
よ
る
損
失
に
備
え
る
た
め
、
貸
倒
実
績
率
に
よ
り
回
収
不
能
見
込
額
を
計
上

し
て
い
る
。

３
　
消
費
税
等
の
会
計
処
理

　
消
費
税
及
び
地
方
消
費
税
の
会
計
処
理
は
税
抜
方
式
に
よ
っ
て
い
る
。

注
記
表
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令和５年度池田町下水道事業実施計画明細書
収益的収入及び支出

 

（収入） （単位：千円）

金   額

1 下水道事業収益 540,191 512,783 27,408

1 営業収益 179,206 179,206 0

1 下水道使用料 179,006 179,006 0 下水道使用 179,006 基本料金 78,075

料 水量料金 100,931

2 その他営業収益 200 200 0 手数料 200 督促手数料 60

工事申請・指定手数料 140

2 営業外収益 360,984 333,576 27,408

1 国庫補助金 67,265 25,500 41,765 国庫補助金 67,265 社会資本整備総合交付金(防災・安全) 67,265

2 長期前受金戻入 152,802 160,109 △ 7,307 長期前受金 152,802 長期前受金戻入 152,802

戻入

3 雑収益 1 1 0 その他 1 図面印刷代等 1

4 他会計負担金 140,916 147,966 △ 7,050 他会計負担 140,916 一般会計負担金 140,916

金

3 特別利益 1 1 0

1 過年度損益修正益 1 1 0 過年度損益 1 過年度損益修正益 1

修正益

説　　　　　　明款        項 目 本年度予定額 前年度予定額 比   較
節

区   分
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（支出） （単位：千円）

金   額

1 下水道事業費 390,539 390,295 244

1 営業費用 340,535 334,946 5,589

1 管渠費 840 840 0 修繕費 240 マンホール補修 240

路面復旧費 600 舗装復旧 600

2 ポンプ場費 2,388 2,268 120 通信運搬費 588 電話料 588

動力費 1,800 電気料 1,800

3 処理場費 70,040 62,021 8,019 備消品費 70 水質検査機器消耗品 70

光熱水費 164 水道料金 69

石油・ガス代 95

通信運搬費 15 放送受信料 15

委託料 50,800 水質検査委託料 2,947

電気工作物保安管理業務委託料 511

汚泥処理委託料 15,268

エネルギーサービスプロバイダー委託料 251

消防用設備点検業務委託料 66

包括的長期民間委託 31,757

賃借料 51 重機借上料 51

修繕費 500 施設修繕費 500

動力費 18,000 電気料 18,000

材料費 100 補充用砕石等 100

保険料 340 火災保険料 340

4 総係費 2,151 2,788 △ 637 旅費 3 有料道路通行料 3

備消品費 116 事務用品 106

図書代 10

委託料 1,272 料金・会計システム委託料 1,092

下水道量水器検針業務委託料 180

手数料 480 口座振替手数料 480

説　　　　　　明
節

区   分
款        項 目 本年度予定額 前年度予定額 比   較
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（支出） （単位：千円）

金   額

負担金 130 日本下水道協会負担金 80

中部地方下水道協会負担金 10

全国町村下水道推進協議会負担金 15

大北汚泥協負担金 25

保険料 50 下水道賠償責任保険料 50

貸倒引当金 100 貸倒引当金 100

繰入額

5 減価償却費 265,116 267,029 △ 1,913 有形固定資 265,116 建物 7,305

産減価償却 構築物 230,680

費 機械及び装置 27,131

2 営業外費用 47,704 55,048 △ 7,344

1 支払利息 33,704 41,048 △ 7,344 企業債利息 33,704 起債既借入分利息 33,704

2 消費税 14,000 14,000 0 消費税 14,000 消費税 14,000

3 特別損失 2,300 301 1,999

1 過年度損益修正損 2000 1 1,999 過年度損益 2,000 過年度損益修正損 2,000

修正損

2 貸倒損失 300 300 0 貸倒損失 300 不納欠損 300

款        項 目 本年度予定額 前年度予定額 比   較 説　　　　　　明
節

区   分
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資本的収入及び支出
 

（収入） （単位：千円）

金   額

1 資本的収入 395,234 348,434 46,800

1 負担金 153,084 146,034 7,050

1 工事負担金 4,000 4,000 0 受益者負担 4,000 受益者負担金 4,000

金

2 他会計負担金 149,084 142,034 7,050 他会計負担 149,084 一般会計負担金 149,084

金

2 企業債 182,150 202,400 △ 20,250

1 企業債 182,150 202,400 △ 20,250 下水道事業 10,150 下水道事業債 10,150

債

資本費平準 172,000 資本費平準化債 172,000

化債

3 他会計からの 60,000 0 60,000

長期借入金 1 他会計借入金 60,000 0 60,000 他会計借入 60,000 水道事業からの借入金 60,000

金

（支出） （単位：千円）

金   額

1 資本的支出 683,445 590,002 93,443

1 建設改良費 143,700 51,000 92,700

1 公共下水道事業費 143,700 51,000 92,700 委託料 124,700 高瀬浄水園改築事業（改築工事委託料） 122,300

県道改良に伴う本管移転工事設計委託料 2,400

管きょ工事 9,000 県道改良に伴う本管移転工事 9,000

費

施設整備費 10,000 高瀬浄水園受変電設備改修 10,000

2 企業債償還金 539,745 539,002 743

1 企業債償還金 539,745 539,002 743 企業債償還 539,745 起債既借入分元金 539,745

金

節
説　　　　　　明

区   分
款        項 目 本年度予定額 前年度予定額 比   較

節

区   分
説　　　　　　明款        項 目 本年度予定額 前年度予定額 比   較
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